КОМИТЕТ ПО ПРИРОДНЫМ РЕСУРСАМ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 1 декабря 2003 г. N 49

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ СИСТЕМЫ УПРАВЛЕНИЯ ОСОБО
ОХРАНЯЕМЫМИ ПРИРОДНЫМИ ТЕРРИТОРИЯМИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях" от

14 марта 1995 года N 33-ФЗ, в целях обеспечения функционирования государственного
природного комплексного заказника "Гладышевский" и на основании постановления
Правительства Ленинградской области от 18 мая 2002 года N 65 (в редакции от 16 августа 2002
года) "Об утверждении структуры, штатного расписания и Положения о комитете по природным
ресурсам и охране окружающей среды Ленинградской области" приказываю:

1. Департаменту по охране окружающей среды (Прохорову Б.В.) подготовить проект
распоряжения Правительства Ленинградской области о передаче в оперативное управление
Ленинградского областного государственного учреждения (далее - ЛОГУ) "Раковые озера"
государственного природного комплексного заказника "Гладышевский", расположенного на
территории Выборгского района Ленинградской области на площади 7654 гектара.

КонсультантПлюс: примечание.
О передаче государственного природного заказника "Гладышевский" в оперативное

управление ЛОГУ "Раковые озера" см. приказ Комитета по природным ресурсам и охране
окружающей среды Ленинградской области от 06.05.2004 N 23.

2. Установить, что временно до принятия соответствующего распоряжения Правительства
Ленинградской области оперативное управление государственным природным комплексным
заказником "Гладышевский", расположенным на территории Выборгского района Ленинградской
области, осуществляет ЛОГУ "Раковые озера".

3. Директору ЛОГУ "Раковые озера" внести в установленном порядке соответствующие
изменения в Устав ЛОГУ "Раковые озера".

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета -
начальника департамента охраны окружающей среды Прохорова Б.В.

Председатель Комитета
по природным ресурсам

и охране окружающей среды
Ленинградской области

М.А.Дедов